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VERKSAMHETSRAPPORT 2020 
 

 
 
 
 
 

 
      Foto: Amazon Watch/Lucas Silva 

Amazon Watch Sverige arbetar främst för att generera finansiellt stöd för de viktiga 
projekt Amazon Watch internationellt bedriver i Amazonas, men vi bedriver även 
viktigt påverkansarbete här hemma i Sverige. Vad de pengar du skänkt under 2020 
har gått till kan du läsa om i denna rapport.  

Internationellt firar vi 25 år och lika länge har vi kämpat för mänskliga rättigheter och 
för bevarandet av vår planets biologiska mångfald, och kampen fortsätter. Genom att 
stödja urfolken skyddar vi regnskogen. Ett stort tack för ditt fortsatta stöd.  

Med vänliga hälsningar  

 
Jasmin Gökboga 
Styrelseordförande 
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Ett år av stora utmaningar och viktiga segrar 
 
 
Vi är enormt tacksamma till våra givare, allierade och partners för alla gåvor, 
kampanjer och samarbeten som skett under 2020. Amazonas är på gränsen till 
ekologisk kollaps och tillsammans gör vi en enorm skillnad för att stödja urfolkens 
kamp för sina mänskliga rättigheter, vilket automatiskt leder till ett bättre skydd för 
vår planets biologiska mångfald. 
 
Covid-19 har självklart varit en enorm utmaning då lokal närvaro, social interaktion, 
aktioner, demonstrationer och samlingar är en stor del av vårt arbete men vi har 
lyckats bra att överkomma dessa hinder trots förutsättningarna.  
 
Vi har under 2020 varit tvungna att stötta våra urfolkspartner genom en mängd olika 
kriser som inkluderar pandemin, översvämningar, bränder, nya utvinningsprojekt och 
ohållbara investeringar.  
 
 
 
OLJEGIGANTEN GEOPARK GAV UPP 
 
En av de största vinsterna var då den chilenska oljegiganten GeoPark lämnade 
"Block 64" i Achuar och Wampis territorier efter år av hårt motstånd mot denna 
oljekoncession, och i början av 2021 meddelade fyra stora europeiska banker att de 
inte längre skulle investera i råolja från ecuadorianska Amazonas, vilket är en direkt 
effekt av vårt påverkansarbete. 
 
 

 
   Foto: Amazon Watch 
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COVID-19 PANDEMIN 
 
Under 2020 spred sig Covid-19 pandemin även till Amazonasområdet. Amazon 
Watch svarade snabbt med humanitärt stöd där lokala regeringar inte kunde eller 
helt enkelt ignorerade att göra något. Pandemin kan innebära folkmord för 
Amazonas urfolk om inte snabba åtgärder genomfördes. 
 
Urfolken i Amazonas kämpar redan mot klimatkrisen, skogsskövlingen, 
översvämningar och våld från myndigheter och de industrier som ockuperar deras 
territorier. Historiskt har flera miljoner urfolk redan dödats av sjukdomar ditförda av 
européer. Det får inte hända igen. 
 
Genom våra initiativ Amazon Defenders Fund och Amazon Emergency Fund kunde 
vi tillgodose urfolken med viktig information rörande viruset, mat och vatten, 
hygienartiklar, stöd till de som sitter i självisolering, bevaka och skydda in- och 
utgångarna till urfolkens territorier, syre, masker, handskar, skyddsglasögon och 
tillfälliga bostäder (vilket inkluderar madrasser, filtar, sängar och tält). Dessa insatser 
har varit enormt viktiga för urfolkens överlevnad under pandemin som ännu inte är 
över, vilket innebär att detta arbete fortfarande pågår. 
 
För närvarande sprider sig en ny mutation snabbt över Amazonas och hotar 
urfolken. Regeringarna i Amazonasområdet arbetar för att förebygga viruset och 
tillhandahålla lämpligt medicinskt stöd och förnödenheter men urfolken har inte fått 
någon som helst prioritet i frågan. Amazon Watch gjorde viktiga instatser för urfolken 
gällande pandemin genom vår Amazon Defenders Fund och Amazon Emergency 
Fund.  
 

 
                          Foto: Amazon Watch 
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SYREKONCENTRATORER 

 
I nära samordning med icke-statliga allierade organisationer som t ex 
Expedicionários da Saúde, Greenpeace Brasilien, Avaaz och Rainforest Action 
Network levererade vi nyligen 100 syrekoncentratorer, mat och medicinska kit till 
lokala orter och byar utanför Manaus i Brasilien, vilket är ett område där vården helt 
kollapsat. Negrosflodens och dess bifloder är en av de mest bevarade regionerna i 
Amazonas, bebodda av olika grupper urfolk som bidrar till att bevara regionens 
biologiska mångfald genom sin traditionella kunskap och markförvaltningsmetoder. 
 
Kommunen São Gabriel da Cachoeiras urfolk utgör 5,5% av urfolken i Brasilien. Vi 
stöttade Expedicionários da Saúdes plan för en decentraliserad vård öppen för alla, 
vilket garanterade en högre överlevnadsgrad för patienter med milda Covid-19 
komplikationer. För att lindra flödet av patienter på jakt efter hjälp i städerna skapade 
Expedicionários da Saúde mycket effektiva fältavdelningar på strategiska platser 
som direkt hjälpte urfolken. 
 
Logistiken för att få syrekoncentratorer till avlägsna byar är utmanande. Det krävs 
resursers och snabb samordning, vilket vi demonstrerade i solidaritet med Kayapo- 
och Munduruku-folket i juli 2020 när vi skickade 40 syrekoncentratorer och 
medicinska förnödenheter till Munduruku vid Tapajós-floden i staten Pará.  
 
Syrekoncentratorer är användbara för behandling av Covid-19 eftersom de är lätta 
att transportera och kan snabbt installeras på vårdcentraler nära lokala byar. Stöd för 
lokala vårdcentraler och traditionell medicin är avgörande för att förebygga viruset 
och begränsa behovet av att resa utanför byarna för att få vård. Amazon Watch 
kommer att fortsätta att tillhandahålla hjälp till urfolkssamhällena som står inför den 
värsta globala vårdkrisen på 100 år. En kris som haft enormt lite statligt stöd. 
 
 

 
 

Vi gick samman med våra partners i Ecuador och lanserade ett interaktivt verktyg för att spåra fall av Covid-19 i 
urfolkssamhällen. Detta viktiga verktyg finns tillgängligt både på engelska och spanska, och kartlägger pandemins 
utveckling och dess effekter på urfolk i Ecuador då myndigheter har misslyckats med att ge adekvat stöd. 
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Viktiga insatser via Amazon Defenders Fund 
 
 
Amazon Defenders Fund (ADF) centraliserar lokala behov som urfolken själva begär 
stöd för, med ett minimum av byråkratiska hinder. Strategin har varit enormt effektiv 
att snabbt nå fram med ekonomiskt stöd när kriser som t ex bränder, virus, 
översvämningar eller våld sker.  
 
Antalet urfolkspartner som vi beviljade direkt stöd till ökade med 400 %. De 1.4 
miljoner dollar som Amazon Watch internationellt skickade till våra urfolkspartners i 
Amazonas är det största ekonomiska stöd vi någonsin beviljat under ett år. I den 
summan ingår en stor del av de gåvor vi fått från våra givare i Sverige.  
 
Med fortsatt stöd kommer vi att bibehålla den takt vi stödjer våra lokala partners i 
deras kamp att överleva pandemin, ökad brandaktivitet och fortsatt intrång, hot och 
våld i deras territorier.  
 
 
 
MUNDURUKU, BRASILIEN 
  
För Munduruku-folket i mellersta Tapajós-regionen upprättade vi en skyddsplan mot 
Covid-19. Detta initiativ nådde tio byar med en befolkning på cirka 900 urfolk. Mat, 
transport, utrustning för biosäkerhet och hygienprodukter distribuerades.  
 
Munduruku-kvinnor genomförde även framgångsrika fältbesök i avlägsna byar för att 
ge information om Covid-19, levererade böcker och broschyrer på det lokala språket 
med virusförebyggande information och verktyg för att kunna generera sin egen mat. 
 

 
”Varje projekt och initiativ gav oss 
en större sammanhållning. Vi 
behöver allas stöd och 
deltagande för att varje aktivitet 
ska lyckas.  
 
Flygbolagens piloter, vårdgivare, 
andliga shamaner och alla 
kvinnor lyckades alla utföra 
uppdraget.”  
 
Alessandra Korap Munduruku,  
 
 
 

                                                    Foto: Leo Otero / Mídia Índia 

 
Alessandra Munduruju är en aktivist och viktig ledare för Munduruku nationen samt 
mottagare av 2020 års Robert Kennedy Human Rights Award. 
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PUEBLO ORIGINARIO KICHWA DE SARAYAKU-TAYJASARUTA, ECUADOR 
 
Detta bidrag gav Tayjasarutas-rådet möjlighet att genomföra en hel del insatser i 
Sarayaku. Tayjasarutas-rådet stöder sju samhällscenter i Sarayaku som 
representerar cirka 320 familjer och ungefär 1400 invånare. Med stöd från oss 
mobiliserades urfolksledare för att träffa ministeriet för jordbruk och boskap samt 
ministeriet för bostäder och partnerorganisationer.  
 
Tillsammans med Sarayakus lag- och kommunikationsteam reste de också till Quito 
för att följa upp de brister som Sarayaku officiellt anklagat den ecuadorianska 
regeringen för när det gäller deras territoriella rättigheter. 
 
Som svar på översvämningarna i området och pandemin organiserar sig Sarayaku-
folket för att skydda sin rätt till liv och mark. De återuppbygger hus, broar och skolor, 
men det finns fortfarande betydande infrastruktur som måste byggas om, inklusive 
fyra skolor belägna vid floden Bobonaza, de allra viktigaste broarna och många 
vägar mellan samhällena.  
 
Sarayaku-ledare genomförde också en serie mobiliseringar på lokal, provinsiell, 
nationell och internationell nivå med olika statliga och allierade organisationer för att 
ta itu med pandemin.  
 
 
 
CONFENIAE, ECUADOR 
 
Förbundet av urfolksnationaliteter i ecuadorianska Amazonas, förkortat till 
CONFENIAE främjar en motståndskampanj mot utvecklingen av oljekoncessioner 
vid Block 28 i provinsen Pastaza. Kampanjen kräver logistik- och 
kommunikationsmöten, media- och förespråkande åtgärder som protester, strejker, 
marscher, samlingar och forum. 
 

 
Vi stärkte CONFENIAEs organisatoriska, 
administrativa, logistiska och operativa 
ledarskap för att stödja deras uppdrag att 
främja agendan för urfolksnationaliteter 
och urfolksorganisationer. CONFENIAEs 
styrande råd består av både unga och 
långvariga ledare som representerar 
nationaliteterna Kichwa, Shuar, Achuar, 
Sapara, Waorani.  
 
 

 
Oljeutvinning, avverkning och gruvdrift har uttömt jakt- och fiskreservat och 
decimerat växtarter, vilket allvarligt påverkar urfolkens försörjningsmöjligheter, 
tvingat människor att söka arbete för lokala företag eller migrera på grund av förlorad 
bördighet av marken pga. den industriella utvinningen.  
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AIDESEP, PERU 
 
Den interetniska associationen för utvecklingen av den peruanska regnskogen är en 
urfolksorganisation, förkortat till AIDESEP, som vi stödjer. AIDESEPs lokala 
avdelning för Ucayali (ORAU) representerar 300 samhällen bland 15 olika 
urfolksgrupper i Amazonas i Ucayali-regionen i Peru.  
 
I Ucayali och Huánuco-regionen har ledarna och deras familjer fått dödshot, upplevt 
trakasserier och hot av olagliga avverkare och narkotikahandel som invaderar deras 
territorier. Jorge Luis Malpartida López, administratör för ORAU, sköts i ett 
mordförsök i höstas och är nu i allvarligt tillstånd. Efter skjutningen gjordes hot om att 
nästa offer skulle bli presidenten för ORAU, Berlin Diquez och sekreterare Jamer 
López.  
 
Amazon Watch stöttade skyddet av ledare i riskzonen genom att tillhandahålla säkra 
bostäder, måltider, medicinsk vård och transport för lokala ledare som satte sina liv i 
fara genom att fördöma olaglig verksamhet i deras förfäders territorier. Sedan 
oktober har dessa försvarare ständigt hotats i Ucayali-regionen och Huánuco.  
 
Vi stöttade också Jose Malpartidas rehabilitering, som sköts i ett separat försök att 
döda ORAUs president.  
 
 
 
SHIPIBO KONIBO, PERU 
 
Pandemin har förvärrat de befintliga ojämlikheter i Amazonas som är exponentiellt 
värre för urfolken, och ännu mer för urfolkskvinnorna. Kvinnliga healers spelar en 
viktig roll i att bibehålla viktig kunskap om regnskogen, dess mediciner och deras 
egna traditioner och kulturer. De håller denna kunskap vid liv genom att dela med sig 
den genom ceremonier, traditionell medicin, uppfostran och i deras arbete som 
barnmorskor. De bevarar deras förfäders kunskaper, medicin, historia och konst som 
healers och hantverkare.  
 
På grund av pandemin har bristen på turister skapat enorma ekonomiska problem 
för dessa kvinnor och vi har stöttat tre Shipibo Konibo kvinnor att säkerhetsställa att 
de kan fortsätta sitt arbete att föra deras traditioner och kunskaper vidare till nästa 
generation.  
 
Urfolken är mest lämpade att förvalta regnskogen och den biologiska mångfalden, 
och det kan de inte göra om de förlorar sina kunskaper. 
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Internationella påverkanskampanjer 
 
 
Genom outtröttliga ansträngningar från Amazon Watchs finans- och klimaträttsteam 
samt aktivister i Ecuador, meddelade de europeiska bankjättarna BNP Paribas, 
Credit Suisse och ING i slutet av januari 2021 att de har gått med på att utesluta 
export av ecuadoriansk råolja från deras handelsaktiviteter.  
 
Dessa åtaganden kommer som ett direkt svar på publiceringen av en rapport från 
Stand.earth och Amazon Watch i augusti 2020 som avslöjade hur europeiska banker 
finansierade handeln med 10 miljarder dollar olja från Amazonas Sacred 
Headwaters-regionen till USA.  
 
Amazon Watch engagerade sig bestämt med bankerna efter publiceringen av 
rapporten för att pressa dem till förändring, och de svarade. Detta är första gången 
globala affärsbanker antar riktlinjer som utesluter finansiering av utvinningsaktiviteter 
i Amazonas regnskog. Dessa åtaganden utgör ett slut på de nuvarande stora 
finansieringskällorna för Amazonas oljehandel, eftersom dessa tre banker var 
kollektivt ansvariga för över 50% av finansieringen under det senaste decenniet.  
 
 
 
BLACKROCK 
 
BlackRock är världens största investeringsföretag och under hela 2020 arbetade 
Amazon Watch som en kärnmedlem i BlackRocks Big Problem-kampanj och 
kopplade BlackRocks investeringar direkt till klimatförstörelse och brist på 
aktieägares åtgärder och ökade klimatrörelsens engagemang i finanskampanjer.  
 
2020 genomförde kampanjen fas 2, vilket ökade trycket på BlackRock om dess 
klimatproblem. Amazon Watch spelade en nyckelroll i kampanjledarskap, och i att få 
snöbollen att rulla. 
 

 
 

 
Besök gärna vår internationella kampanjsida: blackrocksbigproblem.com 
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När Larry Fink, VD för BlackRock, utfärdade sitt årliga brev i januari 2020, som direkt 
svar på våra kampanjkrav, åtog sig BlackRock offentligt att ”grundläggande omforma 
finansiering för att hantera klimatförändringar.” Fink redogjorde för betydande nya 
policyåtaganden för företaget, inklusive en avsikt att avyttra investeringar i 
kolindustrin och hålla de företag de finansierar till en ny standard för miljömässig 
hållbarhet. 
 
BlackRock har ett starkt inflytande över den roll finansiella aktörer har för att hantera 
klimatförändringar. Detta är en hårt utkämpad seger till följd av tryck från Amazon 
Watch och allierade organisationer. 
 
Med BlackRocks Big Problem-kampanjen skapade vi och delade i stor utsträckning 
riktlinjerna för ”skogar och mänskliga rättigheter” för kapitalförvaltare, viktiga 
principer som redan har förankrats i många globala konventioner och utvecklats 
genom samrådsprocesser med det civila samhället, urfolken och 
småböndersorganisationer.  
 
Vi försöker nu påverka aktieägare i investeringsföretag verksamma i Amazonas att 
fatta rätt beslut, samt bygga ut vårt nätverk av lokala samarbetspartners som direkt 
påverkas av dessa ohållbara investeringar. Dessutom samordnar vi publiceringen av 
relevanta rapporter från inte bara Amazon Watch utan också allierade 
organisationer. 
 
Betydande medieuppmärksamhet utnyttjades i år för att öka medvetenheten om 
BlackRock och andra finansiella investerares roll i finansieringen av den industriella 
exploateringen i Amazonas, vilket resulterade i inflytelserika publikationer där 
Amazon Watch ofta citerades och Amazon Watch positionerades som en pålitlig 
resurs för pressen. På grund av det ökade mediala trycket vände sig allt fler 
investerare till Amazon Watch för att inleda dialog. 
 
Amazon Watch grundade och lanserade i januari 2020 koalitionen Stop the Money 
Pipeline (STMP). Vi har sen dess fortsatt att bygga ut vårt nätverk av partnerskap 
med andra icke-statliga organisationer på finansfronten och stöttade 
kapacitetsuppbyggnad för lokala urfolkspartners, samt utförde offentliga protester 
gällande BlackRocks investeringar. 
 
 
 
NORVIDA / JBS 
 
BlackRock har investerat 408 miljoner dollar, via diverse fonder, i Brasiliens tre 
största köttföretag som är verksamma i Amazonas. Den största investeringen är i 
svenska företagets Norvidas leverantör JBS. Det är från dessa företag, 
JBS/BlackRock, som Norvida importerar oxfileér till våra matbutiker i Sverige. 
 
På grund av detta drev vi en kampanj för att få dagligvaruhandeln att sluta köpa in 
kött från JBS (via Norvida) och vi förde även dialog med Norvida själva. Vi gick även 
ut medialt för att informera allmänheten. Varje år äter vi svenskar miljoner av 
portioner oxfiléer, speciellt till nyår.  
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För att kunna tillgodose dessa behov måste Norvida importera kött från JBS som 
sedan säljs i t ex Coop, ICA och Willys med flera. Som svar på detta faktum startade 
vi kampanjen Digital Oxfilé inför nyårsfirandet, en kampanj vi kommer driva varje år i 
december månad. 
 
Vårt arbete att få dagligvaruhandeln att upphöra med att indirekt stödja skövlingen 
och JBS/BlackRock är pågående. 
 

 
 

Besök gärna vår kampanjsida: oxfilen.se 
 

 
 
SCHYSSTA PENSIONER 
 
Här i Sverige arbetar vi tillsammans med en koalition av andra organisationer med 
kampanjen #SchysstaPensioner som verkar för att våra pensionspengar ska 
investeras i hållbara branscher och rättighetsrespekterande företag. Under året lyfte 
vi flera problematiska investeringar som AP-fonderna har, och bedrev 
opinionsbildning i debattartiklar och kampanjer.  
 
Till följd av ökat tryck meddelade Andra AP-fonden i december att de lämnar fossila 
investeringar, inklusive oljejätten Chevron som orsakat enorm förorening i 
ecuadorianska Amazonas. Dock är det fortsatt dåliga investeringar som görs med 
våra pensionspengar, vilket innebär att detta arbete kommer fortsätta.  
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PREEM / CHEVRON 
 
Som del av vårt internationella arbete med att säkra 
rättvisa för de ecuadorianska urfolk som drabbades 
av Chevrons oljeförorening i Amazonas, har vi 
uppmärksammat Preems delaktighet.  
 
Preem representerar Chevron i Sverige och därför 
har vi inlett dialog med dem, samt uppmanat 
allmänheten att sätta press på Preem för att får 
dem att sluta sälja Chevrons produkter.  
 
Under kampanjen #PreemNotGreen engagerades 
många i frågan och genom vår hemsida skickades 
email och vykort till Preem som genererade svar.  
 
Vår dialog med Preem är pågående.  
 

 
Vi engagerade oss även i arbetet mot Preems nya raffinaderi i Lysekil, och 
tillsammans med flera andra civilsamhällesorganisationer i rörelsen Stoppa 
Preemraff lyckades vi få upp problemet på den politiska agendan och tillslut drog 
Preem tillbaka sin ansökan. 
 
 
 
OATLY 
 
Svenskgrundade havredryckstillverkaren Oatly fick stark kritik då riskkapitaljätten 
Blackstone blev delägare av företaget i juli 2020.  
 
Blackstone äger och investerar i brasilianska företag som är ansvariga för att skövla 
Amazonas, samt byggnationen av en motorväg genom regnskogen till en ny 
hamnterminal där soja och andra grödor kan transporteras till resten av världen. 
Detta görs för att expandera lantbruksnäringen i Amazonasområdet, något som vi 
vet är förödande för regnskogen och urfolken som bor där.  
 
Utöver detta stöttar Blackstones ägare och grundare politiker som vill avveckla 
miljöskydd och motarbetar klimatinitiativ. Även FN har kritiserat Blackstone för dess 
meriter gällande mänskliga rättighetskränkningar, och här i Sverige har firman tjänat 
enorma summor på hyresökningar i svensk förort. 
 
Blackstones investering av 200 miljoner dollar är en av deras minsta investeringar 
någonsin, ändå har företaget varit snabba att godhetssignalera sin handling.  
 
Vi driver dialog med Oatly för att försöka få företaget att sätta press på sin delägare 
Blackstone. Vi vill att de öppet och transparent ska kritisera Blackstone för de för 
investeringar de står bakom 

 



Amazon Watch Sverige – Verksamhetsrapport 2020 

 
 

 

Amazon Watch Sverige © 2021 12 

 
 

 
 

Illustration: Emil Gustafsson Ryderup 
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Våra rapporter under 2020 

 
 
Amazon Watch släppte granskande rapporter 2020 i partnerskap med viktiga 
allierade. 
 
 

• Investing in Amazon Crude: Denna rapport beskriver hur kraftfulla 
finansinstitut - inklusive BlackRock - aktivt bidrar till klimatförändringar och ger 
skuld- och kapitalfinansiering för utvinning av råolja i Amazonas. Rapporten 
lyfter fram viktiga exempel på urfolkens motstånd mot oljeutvinning. Även om 
många av dessa finansiärer har uttryckt åtaganden för miljö- och socialt 
företagsansvar, fortsätter de att finansiera förstörelsen av Amazonas och 
kränkningar av urfolkens territoriella rättigheter.  

 
• Complicity in Destruction III: Publicerad av Association of Indigenous Peoples 

of Brazil (ABIP) i partnerskap med Amazon Watch. Denna rapport avslöjar hur 
ett nätverk av ledande internationella finansinstitutioner är kopplat till konflikter 
i urfolksterritorier, olaglig avskogning, stöld av mark, försvagning av 
miljöskydd och produktion och export av konfliktvaror. Rapporten identifierar 
sex stora amerikanska finansinstitut, inklusive BlackRock och Vanguard, som 
investerade mer än 18 miljarder dollar i företag som arbetar med avskogning 
och brott mot mänskliga rättigheter i Brasilien. 

 
• Europeiska banker som finansierar handel med Amazonolja till USA: Denna 

banbrytande rapport som producerades i samarbete med Stand.earth 
exponerar de europeiska bankerna som tillhandahåller 10 miljarder dollar i 
handelsfinansiering för mer än 155 miljoner fat olja från den ecuadorianska 
regionen Sacred Headwaters till raffinaderier i USA 
 

• Säg nej till handeslavtalet mellan EU och Mercosur: en kort rapport som 
förklarar handelsavtalet och varför det inte är bra för Amazonas och urfolken. 
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Amazon Watch ledde också Stop The Money Pipelines politiska team, särskilt 
koalitionens svar på den amerikanska regeringens program som svar till samt 
förberedelser inför den nya Biden-administrationen. Amazon Watch släppte också en 
handlingsplan för regnskog för Biden-administrationens första 100 dagar, inriktad på 
klimatförändringar och mänskliga rättigheter. 
 
 
 
Stärka våra allierade i Amazonas 
 
 
Amazon Watch går helt in i ledarskap när det gäller att bygga en global rörelse för att 
skydda Amazonas, förstärka urfolkens egna lösningar och kräva klimaträttvisa. För 
att lyckas med vårt uppdrag att skydda urfolkens liv, försvara Amazonas och det 
globala klimatet, förbinder vi oss att hela tiden stärka och lyfta urfolkslösningar och 
ledarskap.  
 
I samarbete med allierade urfolk kommer vi att gå framåt djärvt och kraftfullt för att 
bygga en Pan-Amazon-vision och allians där urfolkens röster för klimaträttvisa är i 
centrum. 
 
I solidaritet med urfolken i Amazonas samordnade Amazon Watch en global 
uppmaning till ett omedelbart moratorium för all utvinningsverksamhet som gruvdrift, 
olja, avverkning, industriellt jordbruk och allt religiöst missionsarbete som svar på 
pandemin. Över 250 organisationer undertecknade uttalandet och krävde att 
Amazonas regeringar och företag som gör affärer där, upphör med alla destruktiva 
och utvinningsaktiviteter på urfolkens territorier. 
 
I partnerskap lanserade vi ett nytt initiativ för att förstärka uppmaningen till global 
enighet för Amazonas och dess folk. Som svar på krisen i Amazonas regnskog och 
hot mot urfolkens försvarare av naturen hjälpte Amazon Watch till att lansera 
"Artister för Amazonia" för att utnyttja kraften hos inflytelserika kreatörer och 
underhållare för att katalysera global handling. Den 28 maj producerade vi ett 
virtuellt livestream-evenemang med titeln "Artists United for Amazonia: Protecting 
the Protectors" med artister, aktivister, forskare och urfolksledare. Över 100 000 
personer deltog via sociala medier. 
 
Amazon Watch spelade en ledande roll i lanseringen av Amazon Emergency Fund 
(AEF) i solidaritet med urfolksorganisationer över hela Amazonas för att stödja Rapid 
Response Grants för brådskande, förebyggande och vårdstärkande initiativ i 
samband med pandemin, t ex: livsmedels- och medicintekniska produkter, 
nödkommunikation och evakuering, skydd och säkerhet för skogsvakter samt 
livsmedelssuveränitet och motståndskraft i urfolkssamhällen.  
 
Amazon Watch bidrog med ett fröbidrag på 100 000 dollar till fonden och har 
uppmuntrat icke-statliga allierade organisationer och givarallierade att göra 
detsamma. 
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MINSKA OCH SPÅRA SPRIDNINGEN AV COVID-19 
 
Över Amazonas är urfolken redan i frontlinjen för klimatkrisen och står inför växande 
hot, inklusive avskogning, bränder, industriell utvinning, jordbruksföretagsexpansion 
och ökat våld mot skogsbeskyddare. Amazon Watch kommer att dela ut ännu mer 
finansiering till våra urfolkspartners och vidta åtgärder för att stoppa hot, inklusive 
kräva att regeringar ger lämplig vård till urfolken, och se till att regeringar och företag 
inte ytterligare utnyttjar deras territorier under pandemin och därefter. 
 
 
 
DE ÅRLIGA BRÄNDERNA 
 
Amazon Watch implementerar sin brandberedskaps- och reaktionsstrategi med 
partnerorganisationer över Amazon, inklusive snabba beviljande av beredskap, 
beredskapsplaner och lösningar, och uppmärksammar global media på orsaken till 
bränderna och de som är delaktiga i att starta dem.  
 
Amazon Watchs nya plattform för kartläggning av bränder avslöjar de miljöbrott som 
utvecklas, underlättas aktivt och sedan förklaras bort av Bolsonaro-regimen. Genom 
att kombinera infraröd och annan satellitinformation från Brazil's National Institute for 
Space Research och data och högupplösta bilder från Monitoring of the Andean 
Amazon Project gör vår plattform det möjligt att visualisera och analysera den 
verkliga och katastrofala omfattningen av bränderna. 
 
 
 
KVINNLIGA FÖRSVARARE 
 
Vi är imponerade av ledarskapet i dessa kriser som skett under 2020 och ser särskilt 
till att förstärka rösterna och lösningarna från kvinnliga urfolksledare. Dessa är 
avgörande för att formulera urfolkssamhällens behov och krav.  
 
Före Covid-19-krisen stöttade vårt Ecuador-team och Amazon Defenders Fund 
deltagandet av urfolkskvinnor i Amazonas mot extraktion i National Women's March 
2020 i Quito, Ecuador.  
 
Kvinnorna fördömde offentligt frånvaron av garanterat skydd för mänskliga 
rättigheter och jordförsvarare. De lämnade in en petition till regeringen med krav på 
rättvisa för människorättsförsvarare med mer än 250 000 signaturer samlade från 
168 länder.  
 
Denna åtgärd är kulminationen på två års förespråkande av kvinnoförsvararna, som 
2016 presenterade en 21-punktsdeklaration för landets regering.  
 
Årets marsch följer den största urfolkskvinnomarschen i Brasilien i augusti 2019, 
som omfattade 110 urfolks nationaliteter.  
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I solidaritet och i samordning med kvinnliga försvarare av Amazonas, fördelade vi 
flera små bidrag för att stödja urfolkskvinnorna i Amazonas och de samhällen som 
organiserade ansträngningar för att tillhandahålla krismedicinsk vård för 
samhällsmedlemmar med Covid-19, inklusive medicinsk hjälp och behandling för 
Sarayaku och angränsande urfolk. Vi tillhandahöll också startfonder för ekonomiska 
utvecklingsinitiativ för kvinnor och juridiskt stöd till kvinnliga försvarare av 
regnskogen som riskerar att utsättas för våld.  
 
 

 
                        Foto: Amazon Watch 

 
 
Amazon Watch och Extinction Rebellion samproducerade "Guardians of Life" med 
skådespelarna Joaquin Phoenix, Rosario Dawson, Matthew Modine och Q'orianka 
Kilcher, som dramatiserade Amazonas kommande död och fick nästan 100 000 
visningar på YouTube och släppte filmen "Protecting the Amazon Demands Radical 
Change”, berättat av Sigourney Weaver, för Earth Day 2020.  
 
Denna robusta mediatäckning genererade nya anhängare för Amazon Watch, 
utnyttjade trycket på banker för att ändra företagsrutiner som negativt påverkar 
Amazonas och avslöjade de allvarliga hot som regionen och dess folk står inför. 
 
Tillsammans med våra urfolkspartners kommer vi under 2020 utföra följande arbete 
för att tillgodose deras behov. 
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STOPPA FÖRSTÖRELSEN 
 
I nära partnerskap med APIB (Brasiliens nationella urfolksassociation) kommer vi 
fortsätta att gå efter de värsta aktörerna i Brasiliens lantbruksnäringsindustri genom 
att exponera de internationella företag som ligger bakom dessa investeringar och 
kräva att de länder och företag som ligger bakom detta upphör att finansiera 
exploateringen och massförstörelsen av vår planets biologiska mångfald. 
 
Vi kommer även driva en mångfacetterad kampanj för att påverka finansiella institut 
att förändra deras metoder när det gäller finansieringen av företag som är delaktiga i 
oljeindustrin i Ecuador och Peru, samt i lantbruksnäringsindustrin i Brasilien. 
 
I Sverige kommer vi genom nätverket Schyssta Pensioner att fortsätta påverka AP- 
fonderna att sluta investera i företag som exploaterar Amazonas, samt fortsätta med 
våra påverkanskampanjer att skapa förändringar bland företag som t ex Norvida, 
Preem, Oatly samt dagligvaruhandeln. Vårt arbete att stödja samerna i deras kamp 
för mänskliga rättigheter kommer också att fortsätta.  
 
 
 
LYFTA FRAM URFOLKSLÖSNINGAR 
 
Precis som tidigare år fortsätter vi att stöda nedan initiativ för att stärka 
urfolkslösningar på klimatkrisen. 
 
Power to the Protectors 
Detta program strävar efter att stärka urfolken som förvaltar regnskogen med 
solenergi samt radio- och satellitkommunikation. 
 
Amazon Defenders Fund 
Denna fond mobiliserar resurser snabbt och effektivt för att tillgodose de behov som 
våra etablerade urfolkspartners i Amazonas har. Detta för att de snabbt och enkelt 
skall kunna organisera och försvara sig, sina territorier och ekosystem. 
 
Amazon Sacred Headwaters Initiative (ASHI) 
Ett samarbete mellan lokala rörelser i Amazonas och andra 
välgörenhetsorganisationer för att permanent stödja urfolksledda ansträngningar att 
skydda Sacred Headwaters regionen mellan Napo och Marañón floden i Amazonas. 
 
Indigenous Alternatives to Resource Extraction 
Vi stödjer och framhäver våra urfolkspartners alternativa och mångfaldiga livsplaner 
som är ett viktigt steg mot ett erkännande av urfolkens självbestämmande 
 
Technical Support and On-The-Ground Accompaniment 
Vi agerar som konsulter för att bistå med teknisk och logistisk kunskap så väl som 
stöd i rättegångsprocesser. 
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UTÖKA SNABBA INSATSER OCH SOLIDARITET 
 
Som svar på flera kriser i Amazonas under det senaste året, inklusive bränder, 
översvämningar och pandemin, ökade Amazon Watch sitt beviljande till 
urfolksorganisationer i Amazonas med 400% via Amazon Defenders Fund (ADF).  
 
När bränder härjar, våld mot urfolksledare eskaleras och Covid-19 sprider sig, måste 
ADF återigen fördubbla sina direkta fördelningar. ADF kommer att öka 
förespråkandet för regeringar att tillhandahålla systemlösningar, såsom särskilda 
vårdlösningar för urfolk. Under de närmaste två åren kommer Amazon Watch att 
utöka beviljandet av snabba insatser och bygga på markkapaciteten för att möta den 
växande efterfrågan.  
 
Som denna rapport visar, har Amazon Watch arbetat med betydande frågor under 
2020, samtidigt som vi möter de unika organisatoriska utmaningarna i Amazonas 
som bränder och pandemier orsakar. Vi förstärker vårt arbete 2021 för att matcha 
våra urfolkspartners växande behov, främja klimaträttvisa och svara på de ökade 
hoten mot Amazonas.  
 
 

 
                              Foto: Alex Brekke 

 
”Vi andas alla samma luft. Vi dricker alla samma vatten. Vi bor alla på samma planet.  

Vi behöver skydda jorden. Om vi inte gör det kommer stora vindar att förstöra skogen.” 
 

Raoni Metuktire, Kayapó-folkets ledare. 
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STÖDJA KLIMATRÄTTVISERÖRELSER 

 
Vi ledsagar och stödjer finansiellt urfolksledare att delta i internationella 
klimatförändrings- och miljörelaterade möten och forum samt även de som rör 
mänskliga rättigheter. Vi arbetar för ökad säkerhet för de urfolk som försvarar 
Amazonas genom att stödja med ekonomiska resurser. Vi arbetar för att företag ska 
ta ansvar för deras förödande beteenden i Amazonas och kräva att de arbetar för att 
skydda regnskogen och urfolken istället för att skada. 
 
 
 
FN:s globala hållbarhetsmål 
 
 
Amazon Watch Sverige stöder FN:s långsiktiga arbete med Agenda 2030 för en 
hållbar utveckling. Amazon Watch Sverige verkar och bidrar till följande mål:  
 

 
 
 
 
Avslutningsvis 
 
 
Som denna rapport demonstrerar har vi varit involverade i viktigt arbete under hela 
2020 och vi planerar att utöka våra aktiviteter under 2021. Detta krävs på grund av 
de behov våra urfolkspartners har eftersom hoten mot Amazonas ökar hela tiden, 
speciellt i Brasilien med deras urfolksfientliga regering som vill sälja ut Amazonas 
helt och hållet. 
 
Vi kommer även öka våra ansträngningar här i Sverige så att våra skattepengar inte 
ligger bakom den industriella exploateringen i Amazonas samt att de företag och 
investerare som finns här inte stödjer skövlingen av den enormt viktiga biologiska 
mångfald som finns i Amazonas.  
 
Vi är med i ett flertal nya koalitioner som stärker oss som organisation och vi har 
ökat vårt nätverk av allierade.  
 
Våra ansträngningar att samla in mer pengar till vårt arbete, för att vi ska kunna 
åstadkomma ännu mer än vad vi redan gjort, kommer även det att öka under 2021. 
Utan resurser kan vi inte utföra vårt viktiga arbete.  
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Det absolut bästa sättet att rädda regnskogen är att skydda urfolken. Urfolken 
representerar bara 4 % av jordens befolkning, men att de skyddar 80 % av världens 
biologiska mångfald. Kampen fortsätter, och vi hoppas på ett ännu framgångsrikare 
2021. 
 
 
 
Tack vare dig och alla våra givare kan vi fortsätta vårt viktiga arbete 
med att skydda och bevara regnskogen och dess invånare.  
 
En regnskog som mår bra är ett av jordens bästa försvar mot klimatförändringarna. 
Vi kommer fortsätta kämpa under 2021. Vi hoppas du är med oss. 
 
Tack till alla som ställde sig bakom våra kampanjer och aktioner under året.  
 
Tillsammans är vi starka! 
 

 
                       Foto: Amazon Watch 

 
För mer information besök gärna vår hemsida: www.amazonwatch.se  
 
Följ oss gärna i sociala medier: 
 
Facebook: facebook.com/amazonwatchsverige  
Instagram: @amazonwatchsverige 
Twitter: @amazonwatchsve 
 
 

 
 
 

Plusgiro 900542-2   Bankgiro 900-5422 
 

Amazon Watch Sverige – Floragatan 21, 114 31 Stockholm 
08 774 41 47 – info@amazonwatch.se – www.amazonwatch.se 


